Частному судебному исполнителю исполнительного округа города Алматы
_________Ф.И.О._______________________________
г. Алматы, ул._____________, д. _____, оф. ________.
тел.: 8 701 _____________,
от должника: __________________________________
ИИН: _________________________
Адрес: _________________________________________
Представитель по доверенности:
Саржанов  Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. Жибек Жолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58.

Заявление

В Вашем производстве имеется исполнительный лист выданный  на основании СМЭС (Специализированного межрайонного экономического суда) города Алматы от 19.08.2015 года по которому возбуждено исполнительное производство о взыскании с ИП «________________» в пользу ТОО «__________________________» сумму задолженности в размере ___________________ тенге.
Не согласившись решением СМЭС города Алматы нами было подано заявление об отмене решения суда и «19» февраля 2018 года  Специализированный межрайонный экономический суд города Алматы в составе председательствующего судьи ……………., с участием представителя истца …..., ответчика ………., представителя ответчика Саржанова Г., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ИП «…….» в лице ……. об отмене заочного решения специализированного межрайонного экономического суда г.Алматы от 17 июня 2015 года по гражданскому делу по иску ТОО «………..» к ИП «………………» о взыскании задолженности,– Суд решил, Заявление ИП «……………….» в лице ………….. об отмене заочного решения специализированного межрайонного экономического суда г.Алматы от 17 июня 2015 года по гражданскому делу по иску ТОО «……………» к ИП «……………………» о взыскании задолженности - удовлетворить. Отменить заочное решение специализированного межрайонного экономического суда г. Алматы от 17 июня 2015 года по гражданскому делу по иску ТОО «…………………» к ИП «…………………..» о взыскании задолженности. О чем свидетельствует Определение суда об отмене заочного решения от 19.02.2018 года.
Согласно статьи 47. Закон Республики Казахстан Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей, «Основания и последствия прекращения исполнительного производства». в пункте 1, п.п. 5, Исполнительное  производство подлежит прекращению если «отменено решение соответствующего органа, на основании которого выдан исполнительный документ».
На основании выше изложенного и руководствуясь главы 19, ГПК РК., а так же статьи 47. Закон Республики Казахстан Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей.

Прошу Вас:

· Прекратить исполнительное производство возбужденной на основании решения СМЭС города Алматы от 19.08.2015 года по которому возбуждено исполнительное производство о взыскании ИП «………………..» в пользу ТОО «…………………..» сумму задолженности в размере …………….. тенге.

· Снять все ране наложенные обременения (с движимого недвижимого имущества, запрета на выезд из РК, со счетов в Банках 2-го уровня) по исполнительному производству.
·  Ответить на Заявление законом установленные сроки противном случае будем вынуждены обратится с жалобой в выше стоящие надзорные и правоохранительные, судебные органы.

Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжатся на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,

						_________________/ ……………………..

«___»_____________2018год.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.